
ACTA DE ADMISIÓN, EVALUACIÓN, CALIFICACIÓN DE OFERTAS DEL PROCEDIMIENTO DE 

SELECCIÓN DE ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 004-2023-CS/IVPMC – SEGUNDA 

CONVOCATORIA      

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL DE 

CÓDIGO DE RUTA HV-947 EMP. HV-114 (AURAHUÁ) - CHANCAHUASI - COLCABAMBA 

(L=13.60KM); EMP. HV-947 (COLCABAMBA) - EMP. HV-132 (TIPICOCHA) (L=21.20KM), CON UNA 

LONGITUD TOTAL DE 34.800 KM. DE LOS DISTRITOS DE AURAHUÁ, CHUPAMARCA DE LA 

PROVINCIA DE CASTROVIRREYNA - DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA 

En la Oficina del Instituto Vial Provincial Municipal de Castrovirreyna, siendo las 08:00 horas del día 16 de 

junio del 2023, se reunió el Comité de Selección designado mediante Resolución de Presidencia del 

Comité Directivo N°011-2023-IVPMC/AP, para llevar a cabo el procedimiento de selección de 

Adjudicación Simplificada N° 004-2023-CS/IVPMC – Segunda Convocatoria, cuyo objeto es la 

Contratación del Servicio de Mantenimiento Rutinario del Camino Vecinal de Código de Ruta HV-947 

EMP. HV-114 (Aurahua) - Chancahuasi - Colcabamba (L=13.60KM); EMP. HV-947 (Colcabamba) - EMP. 

HV-132 (Tipicocha) (L=21.20KM), con una longitud total de 34.800 KM. de los distritos de Aurahua, 

Chupamarca de la provincia de Castrovirreyna - departamento de Huancavelica, integrado por el Ing. 

Víctor De la Cruz Cahuana, quien lo preside y los miembros titulares: Ing. Dennis Quispe Tornero y Lic. 

Adm. Roxana Pérez Lazo.   

PRIMERO: El Presidente del Comité de Selección da a conocer a los presentes que, de acuerdo con el 

cronograma establecido en las Bases, se registraron a través del SEACE los siguientes participantes: 

Nro. NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL PARTICIPANTE  RUC FECHA Y HORA DE 
INSCRIPCION 

1 EMPRESA CONSTRUCTORA SAN ROQUE ECSANR EMPRESA 
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 

20606705671 2023-06-02 00:03:43.0 

2 EMPRESA CONSTRUCTORA SAN ISIDRO ECSANI EMPRESA 
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 

20606760001 2023-06-02 00:10:29.0 

3 CORPORACIÓN T FLORES SOCIEDAD ANÓNIMA CERRADA 20606976861 2023-06-02 19:52:54.0 

4 PERLA NEGRA UNLIMITED S.A.C. 20610414878 2023-06-02 20:59:54.0 

5 GRUPO ESCOBAR SERVICIOS GENERALES SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA - GRUGEN S.A.C. 

20604830991 2023-06-03 11:40:10.0 

6 FACTORIA OSORIO EMPRESA INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA 

20605680756 2023-06-03 11:51:15.0 

7 GRUPO SOLUCIONES ACUARIO S.A.C. 20610886176 2023-06-04 20:44:42.0 

8 DOEMI INVERSIONES E.I.R.L. 20608877330 2023-06-04 20:50:02.0 

9 F M CUBA S.A.C 20609222337 2023-06-05 19:39:25.0 

10 GRUPO RIVEROS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 
LIMITADA - GRUPO RIVEROS E.I.R.L. 

20604223068 2023-06-05 21:15:40.0 

11 PIRAMIDE CAREL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20606966386 2023-06-05 22:05:18.0 

12 MGM PETRA INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20609653591 2023-06-07 18:04:52.0 

13 CONSTRUCTORA INMOBILIARIA PSM ASIRY SOCIEDAD 
ANÓNIMA CERRADA 

20607183857 2023-06-08 19:44:50.0 

14 QUISPE AYQUIPA KATHERIN YOLISA 10772897737 2023-06-12 14:37:12.0 

15 CORPORACION GABALDONI CONTRATISTA GENERALES S.R. L.  20603796315 2023-06-12 14:48:18.0 

16 VALENCIA POMA ULDARICO 10408298631 2023-06-12 21:03:54.0 

 

Acto seguido el Presidente del Comité hace de conocimiento que, en el día y horario señalado en las 

bases integradas, los siguientes postores presentaron sus ofertas por medio electrónico, tal como se 

detalla a continuación:   

N°  NOMBRE O RAZÓN SOCIAL FECHA DE 
PRESENTACIÓN 

HORA DE 
PRESENTACIÓN 

ESTADO 

1 CONSORCIO AURAHUA-CHANCAHUASI 2023 
integrado por CORPORACION GABALDONI 

13/06/2023  14:47:59 Válido 



CONTRATISTA GENERALES S.R.L con RUC N° 
20603796315 y CONSTRUCTORA MILENIUM III 
E.I.R.L., con RUC N° 20602797059 

2 CONSORCIO VIAL TIPICOCHA integrado por FM 
CUBA S.A.C con RUC N° 20609222337 y MAHER 
CONTRATISTAS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, 
con RUC N° 20605902091  

13/06/2023  18:26:44 Válido 

 

SEGUNDO: Seguidamente el Comité de Selección procede con la verificación de la documentación de 

presentación obligatoria conforme a las Bases integradas - Admisión de ofertas, obteniéndose el siguiente 

resultado:  
 
 
 
N°  

 
 
 
NOMBRE O RAZÓN 
SOCIAL 

Anexo 

1 

Doc. que 

acredite la 

Represent. 

Anexo 

2 

Anexo 

3 

Anexo 

4 

Anexo 5 Anexo 6 ESTADO 

Oblig. Oblig. Oblig. Oblig. Oblig. De ser el 

caso 

Oblig. 

1 CONSORCIO 
AURAHUA-
CHANCAHUASI 2023 

 Si Si Si Si Si Si Si  ADMITIDO  

2 CONSORCIO VIAL 
TIPICOCHA  

Si Si Si Si Si Si Si  ADMITIDO 

 

TERCERO: Los miembros del Comité de Selección procedieron con la Evaluación de las OFERTAS 

ADMITIDAS, para la asignación de puntajes: 

POSTOR FACTOR DE 

EVALUACIÓN 

(PRECIO) 

PUNTAJE BONIFICACIÓN 

DEL 5%(MYPE) 

BONIFICACIÓN 

DEL 10% 

(COLINDANCIA) 

PUNTAJE 

TOTAL  

ORDEN DE 

PRELACION 

CONSORCIO 
AURAHUA-
CHANCAHUASI 
2023 

141,000.00 99.69 4.98 9.97 114.64 2° 

CONSORCIO 
VIAL 
TIPICOCHA  

140,563.05 100.00 5.00 10.00 115.00 1° 

   

CUARTO: Culminada la evaluación, el Comité de Selección conforme lo establece el Art. 75 del 

Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, verifica que los postores que obtuvieron el primer y 

segundo lugar en el orden de prelación cumplan con los Requisitos de Calificación detallados en las 

Bases integradas.  

 REQUISITOS DE 

CALIFICACIÓN 

CONSORCIO 

VIAL 

TIPICOCHA  

CONSORCIO 

AURAHUA-

CHANCAHUASI 2023 

B. CAPACIDAD TÉCNICA Y 

PROFESIONAL  

  

B.1.  EQUIPAMIENTO 

ESTRATÉGICO 

SI CUMPLE  

  

SI CUMPLE       

B.3.  CALIFICACIONES DEL 

PERSONAL CLAVE 

  

 B.3.1. FORMACIÓN 

ACADÉMICA 

SI CUMPLE 

 

SI CUMPLE 

 B.3.2. CAPACITACIÓN  SI CUMPLE SI CUMPLE 

B.4 EXPERIENCIA DEL 

PERSONAL CLAVE  

NO CUMPLE (*)  SI CUMPLE 



C.  EXPERIENCIA DEL POSTOR 

EN LA ESPECIALIDAD 

SI CUMPLE SI CUMPLE 

CONDICIÓN  NO CALIFICA  CALIFICA 
 

(*) El postor presenta en el folio 47, certificado de trabajo de su personal propuesto como Jefe de 

Mantenimiento, Ing. Roosbel Chávez García, el cual contiene información inexacta ya que de la revisión de la 

oferta presentada al procedimiento de selección AS-SM-1-2020-CS-IVPM-C, figura como Jefe de 

Mantenimiento el Ing. Francis Goetendia Torres. Así mismo el folio 40 contiene información inexacta, 

inconsistencia entre el plazo de ejecución del mantenimiento y el plazo de ejecución del servicio, de la 

revisión efectuada al procedimiento de selección AS-SM-6-2017-IVMPH-1.  

QUINTO: Acto seguido los integrantes del Comité de Selección por unanimidad, dan por aprobados los 

resultados de la admisión, calificación y evaluación de ofertas, de acuerdo con el análisis efectuado, y 

deciden otorgar la buena pro del procedimiento de selección de ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 

004-2023-CS/IVPMC – SEGUNDA CONVOCATORIA al postor CONSORCIO AURAHUA-

CHANCAHUASI 2023 integrado por CORPORACION GABALDONI CONTRATISTA GENERALES S.R.L 

con RUC N° 20603796315 y CONSTRUCTORA MILENIUM III E.I.R.L., con RUC N° 20602797059, por 

un monto de S/ 141,000.00 (Ciento Cuarenta y Un Mil con 00/100 Soles), por la CONTRATACIÓN DEL 

SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL DE CÓDIGO DE RUTA HV-947 

EMP. HV-114 (AURAHUÁ) - CHANCAHUASI - COLCABAMBA (L=13.60KM); EMP. HV-947 

(COLCABAMBA) - EMP. HV-132 (TIPICOCHA) (L=21.20KM), CON UNA LONGITUD TOTAL DE 34.800 

KM. DE LOS DISTRITOS DE AURAHUÁ, CHUPAMARCA DE LA PROVINCIA DE CASTROVIRREYNA 

- DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA.  

El Comité de Selección deja constancia que toda la documentación del procedimiento de selección pasa 

a la Oficina de Administración del Instituto Vial Provincial Municipal de Castrovirreyna, para su verificación 

y fiscalización posterior.  

El consentimiento del otorgamiento de la buena pro, se efectuará de acuerdo a lo establecido en el 

numeral 64.1 del Artículo. 64° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.  

El Comité de Selección da por concluido el procedimiento de selección, siendo las 09:10 horas del día 16 

de junio del 2023, pasando a firmar los presentes en señal de conformidad. Los resultados serán 

publicados en el SEACE.   

 
 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

_______________________________ 
ING. VÍCTOR DE LA CRUZ CAHUANA 

PRESIDENTE (T) COMITÉ DE SELECCIÓN 

 

 

  

_________________________________ 
ING. DENNIS QUISPE TORNERO 

PRIMER MIEMBRO (T) COMITÉ DE SELECCIÓN 

 

 

_______________________________ 
LIC. ADM. ROXANA PÉREZ LAZO 

SEGUNDO MIEMBRO (T) COMITÉ DE SELECCIÓN 

 


